[image: 832]
АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]Муниципального района «Мещовский район»
 Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля 2024 года						                                       № 58

Об установлении публичного сервитута для использования земельных участков в целях строительства и эксплуатации объекта «Уличные газопроводы дер. Торхово Мещовского района»

Рассмотрев ходатайство АО «Газпром газораспределение Калуга», в соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктами 3, 4, 5 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального района «Мещовский район», администрация МР «Мещовский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 	1. Установить публичный сервитут сроком на 10 лет в целях строительства и эксплуатации объекта «Уличные газопроводы дер. Торхово Мещовского района» по перечню и в границах, согласно приложению №1.
2. Утвердить границы публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с приложением к настоящему постановлению (схема расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории и описание местоположения границ публичного сервитута) (схема прилагается).
3. Срок, в течении которого использование земельных участков, указанных в приложении №1, и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, составляет 11 месяцев.
4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки определен Правилами охраны магистральных газопроводов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 8 сентября 2017 года №1083.
5. Установить следующие сроки и график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут: ежегодно с 1 января по 31 декабря круглосуточно, включая выходные и праздничные дни.
6. Обладатель публичного сервитута обязан привести земли, обремененные публичным сервитутом в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом их разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного Кодекса Российской Федерации.
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить его опубликование (за исключением приложений к нему) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Уставом сельского поселения «Железнодорожная станция Кудринская»; направить копию постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых принято постановление об установлении публичного сервитута; направить копию постановления и осуществить необходимые действия для внесения сведений о сервитуте в  Единый государственный реестр недвижимости; направить обладателю публичного сервитута копию постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Симакова Б.В.

Глава администрации 			   				               В.Г. Поляков

[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]Приложение №1
к постановлению администрации
МР «Мещовский район»
№    58     от    26 февраля   2024 г.

Перечень земельных участков, в отношении которых устанавливается
публичный сервитут и его границы
[bookmark: bookmark5]«Уличные газопроводы дер. Торхово Мещовского района»
	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут

	1
	40:15:000000:679
	Калужская область, Мещовский район, а/д «Кудринска-Козельск»- Торхово-Тушенка

	2
	40:15:160606
	Калужская область, Мещовский район

	3
	40:15:160602
	Калужская область, Мещовский район

image1.png